
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Одеський національний медичний університет 

Наукова бібліотека 

 

 

  

 

Горохівський Володимир Несторович 

Професор ОНМедУ 

зав. кафедрою ортодонтії 

 (до 60-річчя з дня народження) 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

Одеса 

2023 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             2 

 

 

УДК 016:616.314-089.23(477.74-25)(092) 

         Г703  

 

Серія заснована в 2016 році  

 

 

Укладачі (співробітники бібліотеки ОНМедУ):  

 

Швидка Яна Вільямівна – зав. сектором довідково-бібліографічного відділу 

(ДБВ) 

Романюк Оксана Олександрівна – зав. відділом ДБВ 

Погоріла Оксана Петрівна – зав. сектором ДБВ 

Онікієнко Вікторія Григорівна– зав. сектором ДБВ 

Слюсаренко Наталія Борисівна – гол. бібліограф  

Гаріна Наталія Вікторівна – директор  

Антропова Наталія Володимирівна – заст. директора  

 

Г703  

Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою 

ортодонтії : (до 60-річчя з дня народження) : біобібліографічний покажчик / 

укладачі : Я. В. Швидка, О. О. Романюк, О. П. Погоріла, В. Г. Онікієнко,  

Н. Б. Слюсаренко, Н. В. Гаріна, Н. В. Антропова ; передмова : Н. В. Гаріної,  

О. О. Романюк ; фот. :  В. Г. Онікієнко, О. П. Погорілої. – Одеса, 2023. – 32 с. – 

(Вчені-ювіляри ОНМедУ ; вип. 32). 

 

УДК 016:616.314-089.23(477.74-25)(092) 

 

Біобібліографічний покажчик містить відомості про життєвий і 

творчий шлях професора Горохівського В. Н., його наукові праці і патенти.  

Видання розраховане на науковців, викладачів, аспірантів, студентів 

медичних вузів. 

 

                           

 

  

 © Швидка Я. В., Романюк О. О., Погоріла О.П., Онікієнко В. Г.,  

                                            Слюсаренко Н. Б., Гаріна Н. В., Антропова Н. В., 2023 

© Гаріна Н. В., Романюк О. О., передмова,2023 

© Онікієнко В. Г., Погоріла О. П., фот.,2023 

© ОНМедУ,2023 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             3 

 

 

Зміст 

 

Передмова ................................................................................................................ 4 

Короткі біографічні відомості ................................................................................ 5 

Наукові праці проф. Горохівського В. Н.  ............................................................ 7 

    Автореферати і дисертації  ................................................................................. 7 

    Звіт про НДР  ....................................................................................................... 7 

    Монографії  .......................................................................................................... 8 

    Наукові статті .................................................................................................... 10 

    Матеріали збірників і конференцій ................................................................. 19 

    Патенти. .............................................................................................................. 25 

Іменний покажчик співавторів. ............................................................................ 28 

    Українською ....................................................................................................... 28 

    Англійською ....................................................................................................... 30 

    Російською  ........................................................................................................ 31 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             4 

 

 

ПЕРЕДМОВА 

 

Дане видання присвячене професору Горохівському Володимиру 

Несторовичу, доктору медичних наук, зав. кафедрою ортодонтії Одеського 

національного медичного університету. Покажчик складається з 2-х розділів:  

1)Розділ «Короткі біографічні відомості» містить відомості про життя і 

науковий шлях вченого.  

2) Розділ «Наукові праці» – містить дисертаційні праці, монографії, матеріали 

конференцій і наукові статті вченого, а також патенти. Документи розташовано 

в хронологічному порядку, в межах року – побудова за абеткою; 

   Бібліографічний опис документів здійснений відповідно до вимог 

ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні 

вимоги та правила складання». Документи, які не представлені в фондах 

бібліотеки ОНМедУ, позначені астериском (*). 

  Допоміжний апарат представлений іменним покажчиком співавторів. 

Іменний покажчик структурований за алфавітом і складається із 

прізвищ співавторів, поданих мовою оригіналу, з посиланнями на відповідну 

сторінку і номер запису – через косу риску ( / ).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н. В. Гаріна, О. О. Романюк 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             5 

 

КОРОТКІ БІОГРАФІЧНІ ВІДОМОСТІ 

 

Горохівський Володимир Несторович народився 15 жовтня 1963 року.  

Освіта : 

 2018 р. –  присвоєно вчене звання професора кафедри ортодонтії 

2015 р. – отримав науковий ступінь доктора медичних наук за спеціальністю 

14.01.22 – стоматологія 

2006 р. – отримав вчене звання старшого наукового співробітника за 

спеціальністю стоматологія 

2003 р. – отримав науковий ступінь кандидата медичних наук за спеціальністю 

14.01.22 – стоматологія 

1990-1992 рр. – Одеський медичний інститут – клінічна ординатура на кафедрі 

ортопедичної стоматології (лікар-стоматолог) 

1985-1990 рр. – Одеський медичний інститут (лікар-стоматолог) 

1978-1981 рр. – Житомирське медичне училище (зубний технік) 

1970-1978 рр. – Козівківська 8-річна  школа 

Професійний досвід : 

2016 -2021 рр. –  Одеський національний медичний університет – завідувач 

кафедри ортодонтії 

2016 р. – Одеський національний медичний університет – декан 

стоматологічного факультету 

2015 – 2016 рр. – Одеський національний медичний університет – в.о. декана 

стоматологічного факультету 

2013 – 2015 рр. – Державна установа «Інститут стоматології та щелепно-

лицевої хірургії НАМН України» – старший науковий співробітник відділу 

епідеміології та профілактики основних стоматологічних захворювань дитячої 

стоматології та ортодонтії 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             6 

 

2010 – 2013 – Державна установа «Інститут стоматології та щелепно-лицевої 

хірургії НАМН України» – старший науковий співробітник відділення 

ортодонтії 

2008 -2010 рр. – Інститут стоматології НАМН України – головний науковий 

співробітник відділення дитячої стоматології та ортодонтії 

2003 -2006 рр. – Інститут стоматології АМН України – старший науковий 

співробітник відділення дитячої стоматології та ортодонтії 

2000– 2003 рр.- Інститут стоматології АМН України – молодший науковий 

співробітник відділення дитячої стоматології та ортодонтії 

1998-2000 рр. – Одеський науково-дослідний інститут стоматології – старший 

лаборант 

1995–1998 рр. – Одеський науково-дослідний інститут стоматології – 

аспірантура за фахом «стоматологія» 

1993–1995 рр. – Дальницька ЦРЛ – лікар-стоматолог 

1992- 1993 рр. – ВВП «ФОХАТ» – лікар-стоматолог 

1990–1992 рр.- Одеський медичний інститут – клінічний ординатор кафедри 

ортопедичної стоматології 

1987-1990 рр. – Одеська обласна стоматологічна поліклініка – зубний технік 

1984-1985 рр. – Козлівська районна лікарня – зубний технік 

1981 р. – Костопільська районна поліклініка – зубний технік 

Відзнаки: 

Орден імені А.І. Бетельмана від Асоціації ортодонтів України (2019 рік) 

З 2016 року проф. Горохівський В. Н. очолює кафедру ортодонтії 

Одеського національного медичного університету. 

 

(Одеський національний медичний університет : офіційний сайт. – Режим 

доступу: https://onmedu.edu.ua/gorohivskij-volodimir-nestorovich/) 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             7 

 

НАУКОВІ ПРАЦІ проф. ГОРОХІВСЬКОГО В. Н. 

 

Автореферати дисертацій 

1. Горохівський В. Н. Лікувально-профілактична дія комплексу адаптогенних 

препаратів на стоматологічний статус у дітей в зоні ендемічного флюорозу : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : 14.01.22 /  

В. Н. Горохівський ; АМН України, Ін-т стоматології. – Одеса, 2002. – 16 с. 

2. Горохівський В. Н. Патогенетичне обґрунтування оптимізації процесів 

ремоделювання в кістковій тканині щелеп та профілактика ускладнень при 

ортодонтичному лікуванні дітей з флюоррозом зубів : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня д-ра мед. наук : 14.01.22 / В. Н. Горохівський ;  

Ін-т стоматології НАМН України. – Одеса, 2015. – 32 с. 

 

 

Звіт про НДР 

I. Розробка комплексних методів діагностики й лікування трансверзальних 

аномалій прикусу, скупченості зубів та супутніх запальних процесів у 

тканинах пародонту дітей і підлітків  : звіт про наук.-дослід. роботу (заключ.) 

/ Одес. держ. мед. ун-т, Каф. стоматології дит. віку ; кер. М. М. Руденко ; 

викон. В. С. Бондаренко (відп.) [та ін.]. Одеса, 2008. –179 с. –  

№ ГР 0103U007959. 

 

 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             8 

 

Монографії 

-2008- 

 

 

Алгоритмы организации оказания 

амбулаторно-поликлинической 

стоматологической помощи /  

Ю. Н. Бахуринский, О. В. Деньга,  

А. В. Павленко [и др.] ;  

ред. К. Н. Косенко. – М. : Мед. книга, 

2008. – 572 с.* 

 

-2017- 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

 

Экспериментальные модели в 

ортопедической стоматологии и 

ортодонтии / В. А. Лабунец,  

С. А. Шнайдер, В. Н. Горохивский  

[и др.] // Экспериментальная 

стоматология. – Одесса, 2017. – Ч. 1 : 

Экспериментальные модели 

стоматологических заболеваний.*  

 

 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             9 

 

-2020- 

 

 
 

 

 

 

Державна установа «Інститут 

стоматології та щелепно-лицевої 

хірургії Національної академії 

медичних наук України» /  

С. А. Шнайдер, В. Я. Скиба,  

О. В. Дєньга [та ін.] // Українська 

наукова стоматологічна школа: 

історичні нариси / за ред. : І. П. Мазур 

[та ін.]. – Кропивницький : Поліум, 

2020. – С. 56–62.* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             10 

 

Наукові статті 

 

-1997- 

1. Антигенный ряд HLA-системы при заболеваниях пародонта / О. В. Деньга,  

О. В. Мороз, Т. В. Бирюлина [и др.] // Вісник стоматології. – 1997. – № 3. –  

С. 293–295.  

2. Деньга О. В. Коррекция биогенными стимуляторами адаптационно-

компенсаторных реакций у детей при флюорозе / О. В. Деньга,  

В. Н. Горохивский // Вісник стоматології. – 1997. – № 4. – С. 639–643. 

 

-2000- 

3. Горохивский В. Н. Профилактика и лечение флюороза с помощью 

биологически активных веществ / В. Н. Горохивский, О. В. Деньга,  

О. В. Мороз // Вісник стоматології. – 2000. – № 5. – С. 92–94. 

4. Исследование активности дегидрогеназ и трансфераз в слюне детей при 

флюорозе и изменение их уровня под влиянием Биотрита-С и Катомаса /  

К. Н. Косенко, А. П. Левицкий, Р. П. Подорожная [и др.] // Вісник 

стоматології. – 2000. – № 5. – С. 102–104.  

5. Кариес-профилактический и противовоспалительный эффект препарата 

"ЭКСО" / А. П. Левицкий, О. В. Деньга, В. Н. Горохивский // Вісник 

стоматології. – 2000. – № 2. – С. 6–8.  

6. Роль пульпы в процессах минерализации твердых тканей зубов / О. В. Деньга, 

Э. М. Деньга, В. Н. Горохивский, А. А. Прийма // Вісник стоматології. – 2000. 

– № 5. – С. 36–38. 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             11 

 

-2002- 

7. Горохівський В. Н. Ефекстивність дії адаптогенних препаратів на 

стоматологічний статус дітей в різних зонах ендемічного флюорозу /  

В. Н. Горохівський, О. В. Дєньга // Вісник стоматології. – 2002. – № 3. –  

С. 36–38. 

 

-2003- 

8. Вплив цитрату кальцію на перебіг гострої фтористої інтоксикації у щурів /  

А. П. Макаренко, А. П. Левицький, І. В. Ходаков [та ін.] // Одеський медичний 

журнал. – 2003. –№ 6. – С. 20–23.  

9. Мониторинг стоматологической заболеваемости у детей Украины 

(сообщение первое) / О. В. Деньга, В. С. Иванов, В. Н. Горохивский [и др.]  

// Дентальные технологии. – 2003. – № 6. – С. 2–6.  

 

-2004- 

10. Влияние экологических факторов на распространенность зубочелюстных 

аномалий и их корреляция с заболеваниями тканей пародонта у школьников 

г. Днепропетровска / О. В. Деньга, Б. Н. Мирчук, Е. Н. Дычко [и др.] // Вісник 

стоматології. – 2004. – № 3. – C. 72–75.  

11. Заболеваемость тканей пародонта и состояние гигиены полости рта у детей 

Одесской области / О. В. Деньга, И. А. Спичка, В. С. Иванов [и др.]  

// Український стоматологічний альманах. – 2004. – № 1/2. – С. 52–60.*  

12. Поширеність зубощелепних аномалій та стан порожнини рота у дітей  

м. Дніпропетровська / О. В. Деньга, Б. М. Мірчук, В. Н. Горохівський,  

С. В. Степанова // Вісник стоматології. – 2004. – № 2. – С. 74–77. 

13. Сравнительная оценка влияния остеотропных препаратов на биохимические 

показатели ротовой жидкости, пульпы и твердых тканей зубов в эксперименте 

на животных / О. В. Деньга, Л. Б. Цевух, О. А. Макаренко [и др.] // Вісник 

стоматології. – 2004. – № 4. – C. 7–10.  



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             12 

 

14. Уровень и структура стоматологической заболеваемости у детей г. Киева /  

К. Н. Косенко, О. В. Деньга, В. С. Иванов [и др.] // Вісник стоматології. – 2004. 

– № 4. – C. 79–83.  

 

-2005- 

15. Сравнительный анализ стоматологической заболеваемости детей г. Киева /  

О. В. Деньга, Л. А. Хоменко, Л. В. Анисимова [и др.] // Вісник стоматології. – 

2005. – № 2. – С. 85–87.  

16. Эхоостеометрическая оценка воздействия различных адаптогенных 

препаратов на процессы остеогенеза в эксперименте на животных /  

О. В. Деньга, Б. Н. Мирчук, В. Н. Горохивский [и др.] // Вісник стоматології. 

– 2005. – № 1. – С. 2–4.  

 

-2006- 

17. Влияние различных доз цитрата кальция на протеолиз в костной ткани крыс 

при фторидной интоксикации / В. Н. Горохивский, О. В. Деньга,  

А. П. Левицкий, Л. Н. Россаханова // Вісник стоматології. – 2006. – № 2. –  

С. 3–5. 

18. Вплив соєвих ізофлавонів на стан протеолізу в кістках щурів за умов 

фторидної інтоксикації / В. Н. Горохівський, А. П. Левицький, О. В. Дєньга 

[та ін.] // Одеський медичний журнал. – 2006. – № 5. – С. 8–10. 

19. Дєньга О. В. Ехоостеометричні дослідження альвеолярних відростків дітей 

під час ортодонтичного лікування / О. В. Дєньга, Б. М. Мірчук,  

В. Н. Горохівський // Вісник стоматології. – 2006. – № 2. – С. 99–101. 

20. Мірчук Б. М. Ретенція і стабілізація результатів ортодонтичного лікування / 

Б. М. Мірчук, В. Н. Горохівський, О. В. Завойко // Світ ортодонтії. – 2006. – 

№ 1. – С. 15–18.* 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             13 

 

-2007- 

21. Аль-Баюш Х. Экспериментальное изучение кальцийсодержащего препарата 

Хайсамин / Х. Аль-Баюш, В. Н. Горохивский // Вісник стоматології. – 2007. – 

№ 6. – С. 8–11. 

22. Дослідження обміну сірковмісних сполук у скелеті та деяких внутрішніх 

органах при експериментальному флюорозі / О. І. Сукманський, О. В. Дєньга, 

В. Н. Горохівський [та ін.] // Аграрний вісник Причорномор’я. – 2007. –  

Вип. 39. – С. 176–180.* 

23. Мірчук Б. М. Дослідження мінеральної щільності кістки у дітей в період 

змінного і постійного прикусів / Б. М. Мірчук, О. В. Дєньга,  

В. Н. Горохівський // Науковий вісник Національного медичного університету 

імені О. О. Богомольця. – 2007. – C. 146–147.* 

 

-2008- 

24. Горохівський В. Н. Корекція процесів ремоделювання кісткової тканини у 

щурів на моделі флюороза / В. Н. Горохівський // Вісник стоматології. – 2008. 

– № 1. – С. 10–11. 

25. Левицкий А. П. Гепатопротекторное действие кальцийсодержащих 

препаратов при хронической фтористой интоксикации : (экспериментальное 

исследование) / А. П. Левицкий, М. Х. Аль-Баюш, В. Н. Горохивский // Вісник 

стоматології. – 2008. – № 3. – С. 12–17. 

26. Левицкий А. П. Профилактические эффекты растительных адаптогенов и 

цитрата кальция при фтористой интоксикации / А. П. Левицкий,  

В. Н. Горохивский, O. A. Макаренко // Современные проблемы токсикологии. 

– 2008. – № 1. – С. 65–68.* 

27. Нарушение синтеза гликозаминогликанов при экспериментальном флюорозе 

и пути их коррекции / В. Н. Горохивский, Р. П. Подорожная, О. И. Сукманский 

[и др.] // Российский стоматологический журнал. – 2008. – № 1. – С. 11–13.  

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             14 

 

-2009- 

28. Сукманський О. І. Глікозаміноглікани (ГАГ) і кісткова тканина /  

О. І. Сукманський, В. Н. Горохівський // Вісник стоматології. – 2009. – № 3. – 

С. 113–118. 

 

-2011- 

29. Дєньга О. В. Спосіб лікування флюорозу зубів / О. В. Дєньга,  

В. Н. Горохівський, Ю. В. Горохівська // Стоматолог. – 2011. – № 6. – С. 31.* 

   

 

-2013- 

30. Влияние инфильтрационного фотополимера "ICON" на биохимические и 

биофизические параметры ротовой жидкости / О. В. Деньга, А. Э. Деньга,  

В. Н.  Горохивский. Э. М. Деньга // Вісник стоматології. – 2013. – № 1. –  

С. 118–125. 

 

-2014- 

31. Левицкий А. П. Гепатотоксическое действие фторидов и роль 

кальцийсодержащих препаратов в его профилактике / А. П. Левицкий,  

В. Н. Горохивский, И. А. Селиванская // Актуальные проблемы транспортной 

медицины. – 2014. – № 3. – С. 136–139. 

 

-2015- 

32. Газотрансмиттер сероводород и пищеварительная система /  

О. И. Сукманский, В. Н. Горохивский, И. Н. Шухтина, И. О. Сукманский  

// Вісник стоматології. – 2015. – № 3. – С. 89–92. 

33. Gorohivsky V. N. The effectiveness of preventive complex support orthodontic 

treatment of children with dental fluorosis / V. N. Gorohivsky // Journal of 

Education, Health and Sport. – 2015. – Vol. 5. – P. 157–164.* 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             15 

 

-2016- 

34. Горохівський В. Н. Профілактика та лікування уражень твердих тканин зубів 

у регіонах з підвищеним вмістом фтору в питній воді / В. Н. Горохівський,  

О. В. Дєньга // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2016. – № 2. –  

С. 16–20.* 

35. Сукманский О. И. Апелин и система адипокинов / О. И. Сукманский,  

В. Н. Горохивский, А. Е. Кононенко // Инновации в стоматологии. –  2016. – 

№ 4. – С. 30–35.* 

36. Normalization of occlusional relationships within dentitions as the main stage of 

treatment of disorders of temporomandibular joint / K. A. Semenov,  

M. S. Drohomyretska, O. V. Denha, V. N. Horokhivskyi // Modern Science – 

Moderní věda. – 2016. – Vol. 6. – Р. 144–150.* 

 

-2017- 

37. Влияние острого эмоционально-болевого стресса на состояние пародонта 

крыс разного возраста / В. Н. Горохивский, С. А. Шнайдер, А. В. Скиба,  

Е. К. Ткаченко // Інновації в стоматології. – 2017. – № 3/4. – С. 19–24.* 

38. Горохивский В. Н. Влияние острого эмоционально-болевого стресса на 

состояние пародонта крыс разного возраста / В. Н. Горохивский,  

С. А. Шнайдер, А. В. Скиба // Інновації в стоматології. – 2017. – № 3. –  

С. 19–25.* 

39. Дєньга О. В. Дослідження стану твердих тканин зубів, гігієни порожнини рота 

та пародонту у дітей з гіперестезією зубів 15-16 років / О. В. Дєньга,  

В. В. Гороховський, С. В. Шпак // Вісник стоматології. – 2017. – № 4. –  

С. 58–61. 

40. Дєньга О. В. Обґрунтування профілактики демінералізації твердих тканин 

зубів в експерименті на тваринах / О. В. Дєньга, В. В. Гороховський,  

С. В. Шпак // Вісник стоматології. – 2017. – № 1. – С. 8–12. 

http://www.innovacii.od.ua/volume-3-4-2017/19-24.pdf
http://www.innovacii.od.ua/volume-3-4-2017/19-24.pdf


Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             16 

 

41. Закономерности течения хронического травматического артрита височно-

нижнечелюстного сустава / К. А. Семенов, М. С. Дрогомирецкая, О. В. Деньга 

[и др.] // Клінічна хірургія. – 2017. – № 7. – С. 69–71.  

42. Сукманский О. И. Новые адипокины и метаболический синдром. 

Стоматологические аспекты / О. И. Сукманский, В. Н. Горохивский,  

И. Н. Шухтина // Інновації в стоматології. – 2017. – № 1. – С. 15–19.* 

43. Gorokhivsky V. N. Modeling of structural and functional disorders of connective 

tissue of periodontal rats / V. N. Gorokhivsky, S. A. Schnaider, E. K. Tkachenko  

// Journal of Education, Health and Sport. – 2017. –7. – Р. 1238–1246.* 

44. Рhysiological changes of the dental arch in patients having chronic traumatic 

arthritis of the temporomadibular joint at complex removal of third molars /  

K. Semenov, M. Drogomiretskaya, O. Denga, V. Gorokhivskyi // Modern Science 

– Moderní věda. – 2017. – N 6. – Р. 152–157.* 

 

-2018- 

45. Горохивский В. Н. Защитные свойства препарата растительного 

происхождения при остром эмоционально-болевом стрессе в эксперименте / 

В. Н. Горохивский, Е. К. Ткаченко // Georgical medical news. – 2018. – № 10. – 

С. 137–140.* 

46. Горохивский В. Н. Разработка экспериментальной модели пародонтита /  

В. Н. Горохивский, С. А. Шнайдер, Е. К. Ткаченко // Інновації в стоматології. 

– 2018. – № 1. – С. 56–60.* 

47. Дєньга О. В. Комплексне лікування підвищеної чутливості зубів у дітей та 

осіб молодого віку / О. В. Дєньга, В. В. Гороховський, М. І. Балега // Вісник 

стоматології. – 2018. – Т. 27, № 1. – С. 80–84. 

48. Семенов К. А. Роль генетических исследований в диагностике заболеваний 

височно-нижнечелюстного сустава / К. А. Семенов, О. В. Деньга,  

В. Н. Горохивский // Клінічна хірургія. – 2018. – № 5. – С. 51–54. 

javascript:void(0)


Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             17 

 

49. Morfological changes within the struсtures of temporomandibular joint in 

laboratoriy animals at occlusive travma modeling / K. Semenov,  

M. Drohomyretskaya, O. Denha [et al.] // Modern Science – Moderní věda. – 2018. 

– № 1.* 

 

-2019- 

50. Взаимосвязь слюнных и половых желез / О. И. Сукманский,  

В. Н. Горохивский, И. Н. Шухтина [и др.] // Вісник стоматології. – 2019. –  

№ 4. – С. 67–71.  

51. Горохивская Ю. В. Мониторинг распространенности и структуры 

зубочелюстных аномалий у детей школьного возраста за девятилетний 

период наблюдения / Ю. В. Горохивская, О. В. Деньга, В. Н. Горохивский  

// Scientific pages. – 2019. – № 24. – С. 9–13.* 

52. Горохивская Ю. В. Морфогенез и формирование молочных зубов 

фронтальной группы нижней челюсти у животных / Ю. В. Горохивская,  

В. Н. Горохивский, А. П. Гасюк // Вісник стоматології. – 2019. – № 1. –  

С. 19–23. 

 

-2020- 

53. Токсическая кальций-дефицитная модель пародонтита / Е. К. Ткаченко,  

С. А. Шнайдер, Н. Н. Савельева [и др.] // Биологические науки. – 2020. – № 4. 

– С. 11–16.*  

54. Effect of hormone-active metabolites of cholecalciferol on the state of the oral 

cavity tissues in rats under the conditions of estrogen deficiency and traumatic stress 

/ S. A. Schnaider, V. V. Humeniuk, V. N. Horokhivskyi [et al.] // Світ медицини 

та біології. – 2020. – № 3. – С. 247–252.* 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             18 

 

55. The influence of 1-α- Oxycholesterol with antioxidants and calcium phosphate on 

the development of experimental periodontitis in rats / S. A. Schneider,  

O. V. Suslova, N. N. Saveleva, V. N. Gorokhivskiy // Journal of Educatio, Health 

and sport. – 2020. – Vol. 10, N 7. – Р. 87–91. – DOI : 

http://dx.doi.org/10.12775/JEHS.2020.10.07.008 * 

 

-2022- 

56. Експериментальна оцінка ефективності використання комплексу засобів, 

розробленого для профілактики основних стоматологічних захворювань у 

дітей–спортсменів / О. В. Дєньга, А. О. Осадча, О. А. Макаренко [та ін.] // Світ 

медицини та біології. – 2022. – № 2. – С. 194–199.*  

57. Про необхідність проведення наукових досліджень тривалості сучасних видів 

ортодонтичного лікування зубощелепних аномалій та деформацій /  

О. Є. Номеровська, А. А. Карман, В. Н. Горохівський [та ін.] // Інновації в 

стоматології. – 2022. – № 1. – С. 32–38.* 

58. Biochemical indicators in the oral fluid in children with caries and gingivitis on the 

background of excess body weight / I. O. Tsushko, A. E. Dienga, S. A. Shnaider  

[et al.] // World of Medicine and Biology. – 2022. – N 3. – P. 192–196.* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             19 

 

Матеріали збірників і конференцій 

 

-1996- 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Горохивский В. Н.  

Применение пищевой композиции 

"Биотрит"-гранулы и эликсира 

"Биодент-2" при флюорозе /  

В. Н. Горохивский // Основні 

стоматологічні захворювання, їх 

профілактика та лікування : Всеукр. 

наук.-практ. конф. лікарів-

стоматологів : матеріали доп. – 

Полтава, 1996. – С. 71–72.* 

 

-1997- 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

Антигенный ряд HLA-системы при 

заболеваниях пародонта /  

О. В. Деньга, О. В. Мороз,  

Т. В. Бирюлина [и др.] // Вісник 

стоматології. – № 3 (15). – С. 293–295 

(Актуальні питання стоматології : 

Всеукр. наук.-практ. конф., 11–12 

верес. 1997 р., Одеса, Ч. 1 : матеріали).  

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             20 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Деньга О. В.  

Коррекция биогенными стимулято-

рами адаптационно-компенсаторных 

реакций у детей при флюорозе /  

О. В. Деньга, В. Н. Горохивский  

//  Вісник стоматології. – 1997. – № 4. 

– С. 639–643 (Актуальні питання 

стоматології : Всеукр. наук.-практ. 

конф., 11–12 верес. 1997 р., Одеса, Ч. 2 

: матеріали). 

 

-2000- 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Дєньга О. В. 

Корекція адаптаційних реакцій при 

проведенні профілактики та лікування 

основних стоматологічних 

захворювань у дітей / О. В. Дєньга,  

В. Н. Горохівський // Фізіологічний 

журнал. – 2000. – Т. 46, № 2. – Дод. –  

С. 77–78 (ІІІ Національний конгрес 

патофізіологів України з міжнар. 

участю, присвяч. 100-річчю акад. 

М.М. Горєва, Одеса, 29-31 трав.  

2000 р., Одеса : матеріали).* 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             21 

 

-2004- 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Моніторинг стоматологічної 

захворюваності у дітей України /  

О. В. Деньга, В. С. Iванов,  

В. Н. Горохiвський [та ін.] // Сучасні 

технології профілактики та лікування 

в стоматології : II (IX) з’їзд Асоціації 

стоматологів України : матеріали. – 

Київ : Книга плюс, 2004. – С. 91–92.* 

 

 

Стоматологічний моніторинг у дітей 

Одеської області / О. В. Дєньга,  

В. С. Іванов, В. Н. Горохівський  

[та ін.] // Так само. – С. 92–93.* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             22 

 

-2005- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Дєньга О. В. 

Застосування комплексу адаптогенів 

для профілактики карієсу зубів та 

запальних процесів в тканинах 

пародонта при лікуванні 

зубощелепних аномалій у дітей / 

О. В. Дєньга, Б. М. Мірчук, 

В. Н. Горохівський // Вісник 

стоматології. – 2005. – № 2. – Спец. 

вип. – С. 122–124 (Матеріали науково- 

практичної конференції, 2005 р.).*  

 

Мирчук Б. Н. 

Биохимические исследования ротовой 

жидкости во время ортодонтического 

лечения несьемными апаратами /  

Б. Н. Мирчук, В. Н. Горохивский,  

О. А. Макаренко // Там же. –  

C. 127–128.* 

 

 

 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             23 

 

-2006- 

 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Дєньга О. В. 

Модель переміщення зубів в 

експерименті на тваринах /  

О. В. Дєньга, Б. М. Мірчук,  

В. Н. Горохівський // Біофізичні 

стандарти та інформаційні технології 

в медицині : конф., листоп. 2006 р., 

Одеса : матеріали. – Одеса : 

Астропринт, 2006. – С. 30–31.* 

 

-2009- 

 

 

 

 

 

ФОТО ВІДСУТНЄ 

 

Горохивский В. Н. 

Интенсивность включения радиосеры 

в костную ткань и внутренние органы 

при экспериментальном флюорозе /  

В. Н. Горохивский // Вісник 

стоматології. – 2009. – № 4. – С. 12–13 

(3-й Загальноєвропейський стомато-

логічний конгрес : матеріали). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             24 

 

-2018- 

 

 

Гнибіда С.  

Роль біоплівок у формуванні 

стоматологічної патології / С. Гнибіда, 

В. Горохівський // ХХІІ міжнародний 

медичний конгрес студентів та 

молодих вчених, 23-25 квіт. 2018 р., 

Тернопіль : матеріали. – Тернопіль : 

Укрмедкнига, 2018. – С. 88–89. * 

 

-2020- 

 

 

Розповсюдженість ретенції зубів у 

дорослих та дітей, що знаходяться на 

ортодонтичному лікуванні /  

В. Н. Горохівський, Н. А. Желізняк,  

К. О. Сорока [та ін.] // Innovative 

development of science and education : 

IV International Scientific and Practical 

Conference, 21–23 June 2020, Athens, 

Greece : Abstracts. – Athens, 2020. –  

P. 63–64.*  

  

                                               

 

 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             25 

 

Патенти 

 

-2006- 

1. Пат. 18736 U Україна, МПК G09B 23/28 (2006.01), А61К 8/21 (2006.01). 

Спосіб моделювання флюорозу зубів у щурів / Горохівський В. Н.,  

Дєньга О. В. ; заявник та патентовласник Інститут стоматології АМН України. 

– № u200606010 ; заявл. 31.05.2006 ; опубл. 15.11.2006, Бюл. № 11. – 2 с.* 

2. Пат. 18737 U Україна, МПК G09B 23/28 (2006.01). Спосіб моделювання 

ортодонтичного переміщення зубів щурів / Мірчук Б. М., Горохівський В. Н.,  

Дєньга О. В. ; заявник та патентовласник Інститут стоматології АМН України. 

– № u200606011; заявл. 31.05.2006 ; опубл. 15.11.2006, Бюл. № 11. – 2 с.* 

3. Пат. 18738 U Україна, МПК (2006) А61К 6/00. Спосіб профілактики та 

лікування флюорозу зубів у дітей / Горохівський В. Н., Дєньга О. В. ; заявник 

та патентовласник Інститут стоматології АМН України. – № u200606012 ; 

заявл. 31.05.2006 ; опубл. 15.11.2006, Бюл. № 11. – 4 с.*  

 

-2007- 

4. Пат. 21033 U Україна, МПК G09В 23/28 (2007.01). Спосіб моделювання 

ортодонтичного переміщення зубів щурів / Горохівський В. Н., Мірчук Б. М., 

Дєньга О. В. ; заявник та патентовласник Інститут стоматології АМН України. 

– № u200610130 ; заявл. 22.09.2006 ; опубл. 15.02.2007, Бюл. № 2. – 2 с.* 

 

-2008- 

5. Пат. 33531 U Україна, МПК (2006) G09B 23/28 (2008.01), А61С 7/00. Спосіб 

встановлення імплантата у щурів / Обуховський В. О., Горохівський В. Н., 

Дєньга О. В. ; заявник та патентовласник Державна установа «Інститут 

стоматології АМН України». – № u200802630 ; заявл. 29.02.2008 ; опубл. 

25.06.2008, Бюл. № 12. – 2 с.* 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             26 

 

6. Пат. 33532 U Україна, МПК (2006) А61С 7/00, А61Р 1/02 (2008.01),G09В 23/28 

(2008.01). Спосіб нівелювання надлишкової дії фтору при переміщенні зубів 

у щурів на моделі флюорозу / Горохівський В. Н., Дєньга О. В. ; заявник та 

патентовласник Державна установа «Інститут стоматології АМН України». – 

№ u200802631 ; заявл. 29.02.2008 ; опубл. 25.06.2008, Бюл. № 12. – 3 с.* 

 

-2010- 

7. Пат. 52295 U Україна, МПК (2009) А61С 7/00. Ортодонтичний знімний апарат 

«Expander aboudan up» для розширення верхньої щелепи / Абудан Ахмад, 

Горохівський В. Н. ; заявник та патентовласник Абудан Ахмад. –  

№ u201000890 ; заявл. 29.01.2010 ; опубл. 25.08.2010, Бюл. № 16. – 2 с.* 

8. Пат. 52296 U Україна, МПК (2009) А61С 7/00. Ортодонтичний знімний апарат 

«Expander aboudan low» для розширення нижньої щелепи / Абудан Ахмад, 

Горохівський В. Н. ; заявник та патентовласник Абудан Ахмад. –  

№ u201000892 ; заявл. 29.01.2010 ; опубл. 25.08.2010, Бюл. № 16. – 2 с.* 

9. Пат. 52297 U Україна, МПК (2009) А61С 7/00. Ортодонтичний апарат 

«Aboudan TMJ» для розширення верхньої щелепи / Абудан Ахмад, 

Горохівський В. Н. ; заявник та патентовласник Абудан Ахмад. –  

№ u201000894 ; заявл. 29.01.2010 ; опубл. 25.08.2010, Бюл. № 16. – 2 с.* 

10. Пат. 53737 U Україна, МПК (2009) А61С 7/00. Спосіб фіксації ортодонтичних 

апаратів на зубах, уражених флюорозом / Горохівський В. Н. ; заявник та 

патентовласник Державна установа «Інститут стоматології АМН України». –  

№ u201009182 ; заявл. 21.07.2010 ; опубл. 11.10.2010, Бюл. № 19. – 1 с.* 

11. Пат. 53738 U Україна, МПК (2009) А61К 6/00. Спосіб корекції процесів 

ремоделювання кісткової тканини під час ортодонтичного лікування у дітей в 

зонах ендемічного флюорозу / Дєньга О. В., Горохівський В. Н. ; заявник та 

патентовласник Державна установа «Інститут стоматології АМН України». – 

№ u201009185 ; заявл. 21.07.2010 ; опубл. 11.10.2010, Бюл. № 19. – 3 с.* 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             27 

 

12. Пат. 55562 U Україна, МПК (2009) А61С 17/00. Спосіб лікування флюорозу 

зубів / Дєньга О. В., Горохівський В. Н. ; заявники та патентовласники 

Державна установа «Інститут стоматології АМН України», Одеський 

державний медичний університет. – № u201012411 ; заявл. 21.10.2010 ; опубл. 

10.12.2010, Бюл. № 23. – 2 с.* 

 

-2011- 

13. Пат. 57268 U Україна, МПК G09В 23/28 (2006.01). Спосіб моделювання 

демінералізації зубів / Дєньга О. В., Шпак С. В., Горохівський В. Н., 

Крижановський В. О., Ковальчук В. В. ; заявник та патентовласник Державна 

установа «Інститут стоматології АМН України». – № u201001323 ; заявл. 

08.02.2010 ; опубл. 25.02.2011, Бюл. № 4. – 3 с.* 

14. Пат. 62834 U Україна, МПК (2011.01) А61С 17/00, А61К 6/00. Спосіб 

вибілювання пігментних плям на зубах, уражених флюорозом / Дєньга О. В., 

Горохівський В. Н., Горохівська Ю. В. ; заявник та патентовласник Державна 

установа «Інститут стоматології АМН України». – № u201106825 ; заявл. 

31.05.2011 ; опубл. 12.09.2011, Бюл. № 17. – 2 с.* 

15. Пат. 62835 U Україна, МПК (2011.01) А61С 17/00, А61К 6/00. Спосіб 

вибілювання зубів / Дєньга О. В., Горохівський В. Н., Горохівська Ю. В. ; 

заявник та патентовласник Державна установа «Інститут стоматології АМН 

України». – № u201106831 ; заявл. 31.05.2011 ; опубл. 12.09.2011, Бюл. № 17. 

– 2 с.* 

 

-2014- 

16. Пат. 93479 U Україна, МПК (2014.01) А61В 1/00. Спосіб фіксації 

ортодонтичного розширюючого апарату / Горохівський В. Н., Друм Ю. В. ; 

заявник та патентовласник Державна установа «Інститут стоматології 

НАМН України». – № u 2013 15372 ; заявл. 27.12.2013 ; опубл. 10.10.2014, 

Бюл. № 19. – 3 с.* 



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             28 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 

Українською 

А К 

Абудан Ахмад 26/7,26/8,26/9 Карман А.А. 18/57 

Анісімова Л.В. 7/І,21/2 Кнава О.Е. 13/22 

 Коваль Ю.М. 7/І 

Б Ковальчук В.В.27/13 

Бабеня Г.О. 18/56 Коновалов М.Ф. 7/І 

Балега М.І. 16/47 Кононенко О.Є. 21/2 

Бондаренко В.С. 7/І Костенко С.С. 24/2 

 Крижановський В.О. 27/13 

Г  

Гнибіда С. 24/1 Л 

Горохівська Ю.В. 14/29,27/14,27/15 Левицький А.П. 11/8,12/18 

  

Д М 

Деньга О.В. 21/1 Мазур І.П. (ред.) 9/1 

Дєньга О.В. 7/І,9/1,11/7,11/8,12/18 Макаренко А.П. 11/8 

12/19,13/22,13/23,14/29,15/34,15/39, Макаренко О.А. 12/18,18/56 

15/40,16/47,18/56,20/2,21/2,22/1,23/1, Мірчук Б.М. 7/І,12/19,12/20,13/23, 

25/1,25/2,25/3,25/4,25/5,26/6,26/11, 22/1,23/1,25/2,25/4 

27/12,27/13,27/14,27/15  

Дієв Є.В. 18/57 Н 

Дієва Т.В. 18/57 Ніколаєва А.В. 9/1 

Друм Ю.В.27/16 Ніколаєва Г.В. 21/2 

 Новікова Ж. 7/І 

Ж Номеровська О.Є. 18/57 

Желізняк Н.А. 24/2  

Жук Д.Д. 7/І,21/2 О 

 Обуховський В.О. 25/5 

З Осадча А.О.18/56 

Завойко О.В. 12/20 Ославський О.М. 7/І 

Зеленіна Ю.В. 11/8,12/18  

 П 

І Павленко О.В. (ред.) 9/1 

Іванов В.С. 7/І,21/1,21/2 Подорожна Р.П. 13/22 

 Почтар В.М. 9/1 

  

 Р 

 Руденко М.М. 7/І 

  

  



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             29 

 

С  

Семенов Є.І. 9/1  

Скиба В.Я. 9/1  

Скрипник І.Л. (ред.) 9/1  

Сорока К.О. 24/2  

Спічка І.А. 7/І ,21/2  

Степанова С.В.  

Сукманський О.І. 13/22,14/28  

Суслова О.В. 7/І,24/2  

  

Т  

Терешина Т.П. 7/І  

  

Х  

Ходаков І.В. 11/8  

  

Ц  

Цевух Л.Б. 7/І  

  

Ш  

Шнайдер С.А. 9/1,18/56,18/57  

Шпак С.В. 7/І,15/39,15/40,27/13  

  

Ю  

Юдіна О.О. 7/І  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             30 

 

Англійською 

 

D  

Denga O.V. 16/44  

Denha O.V. 15/36,17/49  

Dienga A.E. 18/58  

Drohomyretskaya M.S. 15/36,17/49  

Drohomіretskaya M.S. 16/44  

  

H  

Humeniuk V.V. 17/54  

  

K  

Khristova M.T. 17/54  

  

L  

Lysenko T.O. 18/58  

  

R  

Reshetnikova O. 17/49  

Rozhko K.P. 18/58  

Rozhko P.D. 18/58  

  

S  

Saveleva N.N. 18/55  

Semenov K.А. 15/36,16/44,17/49  

Schnaider S.A. 17/54,18/55  

Shnaider S.A.16/43,18/58  

Suslova O.V. 18/55  

  

T  

Tkachenko E.K.16/43  

Tkachenko Ye.K. 17/54  

Tsushko O. 18/58  

  

Y  

Yefremova O.V. 17/54  

  

  

  

  

  

  



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             31 

 

Російською 

А Л 

Аль-Баюш М.Х. 13/21,13/25 Лабунец В.А. 8/2 

Аль-Серарате Мохаммед Карим 17/50 Левицкий А.П. 8/2,10/4,10/5,12/17, 

Анисимова Л.В.10/1,11/9,11/10, 13/25,13/26,14/31 

11/11,12/15,19/2  

Антоненко А.И. 8/1 М 

 Макаренко О.А. 10/5,11/13,13/26, 

Б 13/27,22/2 

Бахуринский Ю.Н. 8/1 Мирчук Б.Н. 8/1,11/10,11/13,12/14, 

Бирюлина Т.В. 10/1,19/2 12/15,12/16,22/2 

 Мороз О.В. 10/1,10/3,19/2 

Г  

Гасюк А.П. 17/52 Н 

Горохивская Ю.В. 17/51,17/52 Николаева А.В. 11/9,11/11 

 Новицкая И.К. 10/4 

Д  

Деньга А.Э. 14/30 О 

Деньга О.В. 8/1,8/2,10/1,10/2,10/3 Остапко Е.И. 12/14,12/15 

10/4,10/5,10/6,11/9,11/10,11/11,11/13  

12/14,12/15,12/16,12/17,13/27,14/30, П 

16/48,17/51,19/2,20/1 Павленко А.В. 8/1 

Деньга Э.М. 10/6,12/16,14/30,16/41 Пасечник А.М. 8/1 

Дрогомирецкая М.С. 8/1,16/41 Подорожная Р.П. 10/4,13/27 

Дычко Е.Н. 11/10 Прийма А.А. 10/6 

  

Ж Р 

Желизняк Н.А. 17/50 Решетникова О.С. 16/41 

Жук Д.Д. 8/1,11/9,11/11,12/15 Россоханова Л.Н. 10/5,12/17 

  

И  

Иванов В.С. 10/1,11/9,11/10,11/11,  

11/13,12/14,12/15,19/2  

  

К  

Кнава О.Э. 10/4,13/27  

Ковач И.В. 11/10  

Кононенко А.Е. 11/9,12/14,15/35  

Кордонец Е.Л. 17/50  

Косенко К.Н. 8/1,10/4,12/14  

Косенко К.Н.(ред.) 8/1  

  

  



Горохівський Володимир Несторович. Професор ОНМедУ, зав. кафедрою ортодонтії 

Біобібліографічний покажчик  

(Вчені-ювіляри ОНМедУ; вип. 32)                                                                                             32 

 

С  

Савельева Н.Н. 17/53  

Селиванская И.А. 14/31  

Семенов К.А. 16/41,16/48  

Скиба А.В.  

Скиба В.Я. 8/1,15/37,15/38  

Софронов И.В. 10/5  

Спичка И.А. 11/9,11/11,12/15  

Спичка И.В. 11/10  

Степанова С.В. 11/10  

Сукманский И.О. 14/32  

Сукманский О.И. 10/4,13/27,14/32,  

15/35,16/42,17/50  

Суслова О.В. 17/50,17/53  

  

Т  

Ткаченко Е.К. 15/37,16/45,16/46,  

17/53  

Трачук Ю.М. 12/14  

  

Х  

Ходаков И.В. 12/16  

Хоменко Л.А. 12/15  

  

Ц  

Цевух Л.Б. 11/13  

  

Ч  

Чумакова Ю.Г. 8/1  

  

Ш  

Шнайдер С.А. 8/2,15/37,15/38,16/46,  

17/53  

Шухтина И.Н. 14/32,16/42,17/50  

  

  

  

  

  

  

  

   

  


